44 surgit ab adverso vulgus muliebre virisque  
 45 intermixta acies. Formae discrimina longae  
 46 nulla putes, habitum confudit Gallicus olim  
 47 luxus et ambigui textit vestigia sexus.  
 48 Congredimur magis atque magis, vultusque patescunt,  
 49 et vittae tenues et texta monilia gemmis  
 50 et crinalis honos distinctaque purpura limbo,  
 51 stellantesque nitent digiti ; propiusque per agmen  
 52 intuitus, solite post mutua verba salutis,  
 53 obstupui : tuus ignis erat, tua cura jocusque.  
 54 O qualis facies ! Oculis habitare sub illis  
 55 visus eras, salvere jubens et prendere dextra,  
 56 et mecum de more loqui. Quo pergeret ultro  
 57 percontor comites. " Fontis quo fama vocaret "  
 58 responsum ; sed forte alio de fonte latenter  
 59 causa petita viae. Quas non se vertit in artes  
 60 ingeniosus amor ? Quid non didicistis, amantes ?  
 61 Forsan in his pridem tua noverat otia terris,  
 62 et quia te nusquam, vestigia nota legebat  
 63 te recolens, fingensque tuos in imagine vultus.  
 64 Talis erat, sic visa mihi est, et quisquis amasset  
 65 diceret : " Haec ardet reducique occurrit amico ".  
 66 Ibat enim cupide studioque accensa videndi  
 67 laetior ac solito et dulcedine capta locorum.  
 68 Tentavi reditum, quasi te visurus in illa,  
 69 et jam versus eram, tecum remeare putabam,  
 70 et voces audire tuas et cernere gestus.  
 71 Ut similes ligat almus amor ! Negat illa : rigorem  
 72 Virginis Haemoniae, Phoebos mirante, videbar  
 73 aut indignantem Acteoni spectare Dianam,  
 74 si foret arcus ei pendensque in terga pharetra.  
 75 Arma ferunt oculi, dulces jacet inde sagittas,  
 76 spicula nota tibi, nec amantum incognita turbae.  
 77 Digredimur tandem, veniens nox verba diremit.

AD IOHANNEM DE COLUMNA

P3\_04 v.1 Julius alter adest, adeat simul altera limen  
 2 littera nostra tuum, curas quae narret agrestes.  
 3 Quo tandem lis longa brevis pervenerit orti,  
 4 que mihi cum nymphis bellorum ex ordine causae,  
 5 cunctos nosse reor, quae se mea carmine fama  
 6 extendit nomenque novi tulit aura poetae.  
 7 Aspera jam lustris certamina nempe duobus  
 8 crebraque conserimus : non plures Troja per annos  
 9 obstitit aut Graium coeptis aut Gallia nostris.  
 10 Omnia tentavi : spem quam mihi praebuit aestas  
 11 proxima fregit hiems auctique potentia fontis,  
 12 viceruntque operum fastidia. Cessimus ultro,  
 13 reddidimusque viam. Scopulosa repagula nusquam,  
 14 nusquam indignanti transversae in flumine moles,  
 15 ac convulsa sonant rupis fragmenta vetustae.  
 16 Unda tulit partem partemque tulere coloni,  
 17 et novus antiqui labor impulit acta laboris.  
 18 Propositum, ceu navigium, moderabor, ut ipsa  
 19 tempestas rerum hortatur ; nunc urget in austrum,